
Zápis č. 6 z jednání KR ČSH      

Hostivice – Břve, 27. 8. 2016 

Přítomni:  V. Simu, P. Směja, J. Ondráš, J. Konečný 
Omluveni: D. Radová M. Zych 
 
Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 
Úkol č. 23 – úkol trvá  
Nahlásit termíny jednotlivých školeních rozhodčích licence D a C 
Úkol trvá pro kraj Ústecký. Nemají standardní exekutivu. Středočeský kraj řeší společně s Prahou. 
T: 20. 10. 2016 
Z: pověřený předseda KR KSH – P. Pešek  
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH 
T: 31. 8. 2016 
Z: předsedové KSH Ústecký, Vysočina, Zlínský, Královéhradecký a Pardubický. 
 
 
Úkol č. 26 - splněno 
 
Úkol č. 27 – úkol trvá 
Vydat informační bulletin pro rozhodčí 
T: 15. 9. 2016 
Z: V. Simu, J. Konečný 
 
Úkol č. 28 - splněno 
Úkol č. 29 - splněno 
Úkol č. 30 - splněno  
Úkol č. 31 - splněno 
Úkol č. 32 – splněno, distribuce ukončena 
 

Průběh jednání: 

1. Obsazení podzimní části soutěží ČSH 

KR konstatovala naléhavou potřebu sjednotit a jasně určit kompetence jednotlivých členů KR, 

případně pověřených zástupců KSH ve věci obsazování soutěží ČSH. KR proto definuje konkrétní 

odpovědnosti takto: 

- Extraliga, WHIL, 1. ligy dospělých:  

V. Simu 

- 2.liga dospělých, dorost. ligy, žákovské ligy, vše „Čechy“, Český pohár obsazuje:   

P. Směja 

- 2.liga dospělých, dorost. ligy, žákovské ligy, vše „Morava“ obsazují:  

M. Kosa (SM+ZL do Syrákova), V. Nastoupil (St.M+ZL za Syrákov), M. Hanák (JM)  

- Změny termínů zadává 10 dní předem do H-Net   

R. Hrubá (do pátku 15:00 hodin; obsazovači si sami stahují) 



- Případné další změny termínu v týdnu utkání hlásí  

R. Hrubá přímo obsazovači uvedenému výše 

- Rozhodčí posílají omluvy VŽDY  

R. Hrubé + příslušnému obsazovači viz výše. 

- Obsazovači hlásí náhradní delegace, odsouhlasené rozhodčími vždy (standardně nejpozději ve 

čtvrtek do 15 hodin)  

J. Konečný + R. Hrubá. 

- Oficiální náhradní delegace posílá rozhodčím a klubům (standardně pro soutěže ČSH ve čtvrtek) 

St. Svoboda (extraliga), J. Konečný (vše ostatní). 

- Vkládání změn rozhodčích do H-Net  

J. Konečný. 

- Plachtu na úložišti GOOGLE DISC aktualizuje po každém kole  

P. Směja     

- Delegáty obsazuje  

St. Svoboda 

Systém obsazování 

soutěží ČSH_final.xlsx
 

   

. 

2. Semináře 2016 - 2017 

KR rozhodla a exekutivě ČSH předloží ke schválení tento harmonogram seminářů rozhodčích 

ČSH: 

 

Licenční seminář (C»B; B»A)   22. 1. 2017 Praha, vedoucí M. Zych 

Zimní seminář skupin 1 a 2    15. 1. 2017 Hustopeče, vedoucí J. Ondráš 

Zimní seminář skupin 3 a 4 „Čechy“   14. 1. 2017 Břve, vedoucí M. Zych 

Zimní seminář skupin 3 a 4 „Morava“  14. 1. 2017 Hustopeče, vedoucí P. Směja 

Nominační seminář všech skupin „Čechy“  17. 6. 2017 místo neurčeno 

Nominační seminář všech skupin „Morava“  18. 6. 2017 místo neurčeno 

Výkladový seminář skupin 1 a 2   27. 8. 2017 místo neurčeno 

 

Upřesňující poznámky: 

- rozhodčí skupin 1a, 1b a 2 na nominačním semináři pouze absolvují testy (pravidla, STK a 

fyzické), pak odjíždějí; 

- rozhodčí skupiny 1a, 1b musí během roku dvakrát splnit limit fyzických testů (vždy 

s možností opravy); nesplní-li, není nasazován na utkání své skupiny; 

- rozhodčí skupiny 2 musí během roku dvakrát absolvovat fyzické testy, ale stačí jednou za 

rok uběhnout (s možností jedné opravy celkem); nesplněním sestupuje do skupiny 3; 

- rozhodčí skupin 3 a 4 kromě adeptů na postup neběhají. 

V důsledku těchto upřesnění je důležitá příprava změny Zásad licencování a řízení rozhodčích. 

 

 

 

 



3. Seminář rozhodčích Břve 

Upřesnění programu semináře, kontrola připravenosti organizačního zajištění a náplně semináře. 

Testy z pravidel budou provedeny na místě, testy STK korespondenčně. 

Program: 

-   9:30 zahájení, prezence 

- 10:00 pravidla – nová prezentace, videa 

- 12:30 test Shuttle-run  

- 13:00 oběd  

- 14:00 soutěže-aktuality (Svoboda, Konečný) 

- 14:45 rozdělený program R/D 

- 16:00 zakončení, po zakončení náhradní testy 

- 17:30 konec 

 

Testy z pravidel budou absolvovat tito rozhodčí: K. Brzósková, M. Matis, K. Pavelová, Vl. Vaník 

Testy fyzické: K. Brzósková, K. Pavelová, F. Barták, Vl. Vaník, D. Pavlát 

 

4. Koncepce 

Některé KR KSH doposud nenahlásily koordinátory, kteří budou pracovat s mladými rozhodčími 

v souladu se schválenou Koncepcí. V Olomouci je třeba projednat s J. Novotným ml. Týmy pro 

naplnění Koncepce je velmi obtížné vytvořit v krajích, kde vůbec nejsou / nepracují krajské KR 

(Zlín, Vysočina, Pardubice, Hradec, Ústí n. L.). Pokud se podaří najít a potvrdit koordinátora, musí 

se stát členem krajské KR. Není možné, aby fungovala krajská KR v celkovém počtu jeden člen. 

M. Zych podá krátkou informaci o přípravě manuálu Koncepce. Některým předsedům není zcela 

zřejmé, jakým způsobem bud práce s mladými rozhodčími probíhat, proto si KR uvědomuje 

potřebnost takového manuálu, který bude všem krajským komisím nápomocen při řešení úkolů 

Koncepce. 

Koncepce - krajské 

týmy.xlsx
 

 

5. Informátor 

Pravděpodobně bude vydán společně s informacemi SK jako zpravodaj před zahájením soutěží 

s těmito hlavními tématy: 

- Postup obsazování a omluv rozhodčích 

- Nová pravidla -  shrnutí 

- Používání karet Alive, resp. dosavadních RP 

- Elektronická příprava zápisu o utkání, role H-Netu „vedoucí družstva“ 

- Předpokládané termíny seminářů ročníku 2016 – 2017 

- Změna ES – úprava sazby za 1 km jízdy vlastním vozidlem 

- Specifikace výše stravného 

 

 

6. Různé 

 D. Radová se pokusí zařídit propojení základních informací z oblasti rozhodčích na webu 

ČSH s Facebookem. Cílem je umožnit některé základní druhy komunikace, např. potvrzení 

účasti na semináři i na FB, primárním kanálem však zůstává e-mail. 

 J. Konečný přednesl základní informace z oblasti SK 



 V. Simu bude urgovat předsedy KR KSH o dodání (i) nominace krajských koordinátorů, (ii) 

termínů školení licence D, případně C. 

 Byl upřesněn organizační diagram činností KR, který je zveřejněn zde 

http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=19839 

 Termíny příštích jednání KR ČSH: 28. 9.; 28. 10., 17. 11., 18. 12.; místo bude vždy určeno 

dodatečně. http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=20333&scat=392 

 

 

Příští jednání KR ČSH: středa 28. 9. 2016 v 11 hodin, kancelář ČSH. 

Rekapitulace úkolů: 

Úkol č. 23 
Nahlásit termíny jednotlivých školeních rozhodčích licence D a C 
T: 20. 10. 2016 
Z: pověřený předseda KR KSH – P. Pešek  
 
Úkol č. 25  
Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na naplňování 
Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí nákladů z rozpočtu KR ČSH 
T: nový termín 15. 9. 2016 
Z: předsedové KSH Ústecký, Západočeský, Vysočina, Zlínský, Moravskoslezský 
 
Úkol č. 27 
Vydat informační bulletin pro rozhodčí 
T: 15. 9. 2016 
Z: V. Simu, J. Konečný 
 
Úkol č. 33 
Připravit změnu – úpravu Zásad řízení a licencování rozhodčích v souvislosti s plněním fyzických 
testů rozhodčích skupin 1 a 2 
T: 30. 10. 2016 
Z: za KR V. Simu, za LPK J. Konečný 
 
Úkol č. 34 
Dopracovat manuál Koncepce 
T: 15. 9. 2016 
Z: M. Zych 
 
Úkol č. 35 
Propojit web ČSH sekce rozhodčí, případně vytvořit separátní skupinu jen pro rozhodčí 1 – 4 
skupiny ČSH za účelem - pro některé rozhodčí - jednodušší komunikaci s KR ČSH 
T: 30. 10. 2016 
Z: D Radová 
 
Úkol č. 36 
Po aktualizaci nahlášených koordinátorů (M. Zych) urgovat ty KR KSH, které nedodaly jmenný 
seznam koordinátorů. 
T: 15. 9. 2016 
Z: V. Simu 
 
 
 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V. Simu 

http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=19839
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=20333&scat=392

